Чiваш Республики
Елчёк районё

Елчёк район
администрацийё

йьlшАну
201в Q. uюiу l3- мёшё Np QlЧ

Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<< Р3 >> u,laJq 20,18 r Ns ?/l

Федерации, Уставом
Яльчикского района

Елчёк ялё

О внесении изменений в муниципапьнl,ю
программу Яльчикского района Чувашской
Республики кРазвитие потенциаJIа природно-
сырьевых ресурсов и повышение экологической
безопасности)) на 2014-2020 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Яльчикского района Чувашской Республики, администрация
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

село Яльчики

1. Внести в муниципальную lrрограмму Яльчикского района Чувашской
Республики кРазвитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение
экологической безопасности> на 20|4-2020 годы, утвержденную гIостановлением
администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 30 декабря 201З года J!Ъ

884, следуюIцие изменения:
а) Таблицу муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики

<Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической
безопасности> на 20|4-2020 годы (далее - Муниципальная программа) изложить в

следуюшей редакции:
<Таблица.

Индикаторы оценки эффективности реализации муниципальной программы

]

Nс п/п

Ifели, задачи,
показатели

результатов

Единица
измерения

отчетный
период

Плановый
среднесрочный период

2014
год

201 5

год
20Iб
год

20l'7
год

201 8

год
2019
год

2020
год

l
Осуществление
селективного сбора
тБо

%
к 201 Зг.

100 l10 165 180 190 200 2l0

2.

Обезвреживание

ртутьсодержащих
отходов

l,ыс. шт. 0,260 0,265 0,270 о )-75 0,280 0,285 0,300

аJ. Увеличение ппощади кв. м/чел 0,5 1.0 1,0 1,1 1.8

зеленьIх насаjýJеЕшй
в Яльчикско\r раftоне

4.
экологическое
tIросвещение
населения

5.
повышение
плодородия IIочв

%
к 201З г.

%
к 201З г.

100 l0]

l0jl01

]lr\ I1I

ll0

l,ý

I0,l0:

l l-i

ll]

l:0

l l5"6.

Сохранение
достигнутого уровня
мелиорации

7

,i*

б) ТаблицУ подпрограммьi 1 <Повышение Эко_lоП{ЧеL-коI-l безопасности на
ТеРРИТОРИИ ЯЛЬЧИКСКОГО РаЙОНа> На 2014-2020 го.Iы \[rнrrцllлл-r"rrоr-, программы
изложить в следующей редакции:

<Таблица.

индикаторы оценки эффективности реализации подпрограммы

NЪ п/п

[_{ели, задачи,
показатели

результатов

Единица
измерения

отчетный
период

Плановый
среднесрочный период

2014
год

2015
год

2016
год

20]'7
год

201 8
год

20]'9
год

2020
год

1.

Осуществление
селективного сбора
тБо

о,/
,/о

к 2013г. 100 l10 l65 l80 l90 200 210

i)| -,
Обезвреживание

ртутьсодержащих
отходов

тыс. шт. 0.260 0,265 0,270 0,275 0,280 0,285 0,з00

_1.

Увеличение площади
зеленьIх насаждений
в Яльчикском районе

кв. м/чел 0,2 0,2 0,5 1,0 1,0 1,1 1,8

4.
экологическое
просвещение
населения

тыс. чел. 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45)

\,

Н.П. Миллин